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FONDO SOCIAL DE VIVIENDA REGISTRADURIA NACIONAL
830.085.129-7
BALANCE GENERAL A: 30 DE NOVIEMBRE 2019

ACTIVO

CORRIENTE

CAJA

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
OTROS DEUDORES

DEUDAS DIFICIL RECAUDO

PROVISION PARA DEUDORES

3,000,000.00
263,049,030.26
78,708,181,050.00
3,310,905,010.00
-1,366,224,326.00

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

80,918,910,764.26

OTROS ACTIVOS
RECURSOS ENTREGADOS EN

2,379,167,422.48

TOTAL OTROS ACTIVOS 2,379,167,422.48
TOTAL ACTIVO 83,298,078,186.74
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE 2,369,816,817.00

2407
2425
2436
2490

3105
3109
3110

8905

PASIVO

CORRIENTE

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
ACREEDORES

RETENCIONES EN LA FUENTE E IMPUESTO DE T
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES .
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

138,876,422.00
17,499,386.00

0.00
177,062,362.00

333,438,170.00

333,438,170.00

76,884,981,732.59
3,068,606,117.81
3,011,052,166.34

82,964,640,016.74

83,298,078,186.74

-2,369,816,817.00
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FONDO SOCIAL DE VIVIENDA REGISTRADURIA NACIONAL
. 830.085.129-7
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL EN: NOVIEMBRE 2019

4 INGRESOS

4805 FINANCIEROS 3,387,889,817.00
4808 INGRESOS DIVERSOS 849,096.00

TOTAL INGRESOS 3,388,738,913.00

5 GASTOS DE ADMINISTRACION

51  ADMINISTRACION Y OPERACION
5111 GENERALES 3,383,211.00
5120 IMPTOS., CONTRIBUCIONES Y TASAS 4,372,913.66

53 PROV.AGOTAM.DEPREC.Y AMORT.

5304 PROVISION PARA DEUDORES 369,891,622.00

58 OTROS GASTOS

5802 COMISIONES 39,000.00
TOTAL GASTOS 377,686,746.66
RESULTADO DEL EJERCICIO 3,011,052,166.34

s
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